[image: image1.jpg]

   РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация  Чупинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №46

пгт.Чупа                                                                                                                          25 июня 2020 года

«О   внесении  изменений  в  постановление  администрации Чупинского городского

поселения     «Об     утверждении   Положения    о   сообщении   Главой  Чупинского
поселения,  муниципальными   служащими администрации   Чупинского городского
поселения о    получении    подарка   в   связи с   их   должностным положением  или
исполнением      ими     служебных (должностных)      обязанностей,  сдаче  и оценке
подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»
от 28 марта 2014г. №7
      Руководствуясь  Федеральным законом «О противодействии коррупции» от 25.12.2008 №273-ФЗ, Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007г. №25-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014г. №10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими  служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»

Администрация  Чупинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    внести следующие изменения в Постановление администрации Чупинского городского поселения «Об утверждении Положения о сообщении Главой Чупинского городского поселения, муниципальными служащими администрации Чупинского городского поселения о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» от 28 марта 2014г. №7 (далее – Постановление):
    1.Наименование Постановления изложить в следующей редакции:
    «Об утверждении Положения о сообщении Главой Чупинского городского поселения, муниципальными служащими администрации Чупинского городского поселения о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с   исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»
    2.Преамбулу изложить в следующей редакции:

    «Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014г.№10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»
    3. пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
    «1. Утвердить Положение о сообщении Главой Чупинского городского поселения, муниципальными служащими администрации Чупинского городского поселения о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с   исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»

   4.В Положении о сообщении Главой Чупинского городского поселения, муниципальными служащими администрации Чупинского городского поселения о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации (далее – Приложение №1 к Постановлению):
   а) наименование Приложения №1 к Постановлению изложить в следующей редакции:

   «Положение о сообщении Главой Чупинского городского поселения, муниципальными служащими администрации Чупинского городского поселения о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с   исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»;
   б) в пункте 1 Приложения №1 к Постановлению исключить слова: «их должностным положением или»;

   в) в абзаце третьем пункта 2 Приложения №1 к Постановлению слова «в связи с должностным положением или в связи с исполнением служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей»;
  г) пункт 3 Приложения №1 к Постановлению изложить в следующей редакции:

  «3. Глава Чупинского городского поселения, муниципальные служащие администрации Чупинского городского поселения не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.»;

   д) в пункте 4 Приложения №1 к Постановлению слова: «в связи с должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» заменить словами: «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с   исполнением ими служебных (должностных) обязанностей»;

  5. Приложение №2 к Постановлению администрации Чупинского городского поселения от 28 марта 2014г. №7 изложить в следующей редакции:
 «Состав инвентаризации комиссии при администрации Чупинского городского поселения

  Председатель комиссии: Ескин А.В., Председатель Совета Чупинского городского поселения (по согласованию)

  Члены комиссии:

   Воронова Л.Н., ведущий специалист администрации Чупинского городского поселения;

   Овчинникова Е.Г., ведущий специалист администрации Чупинского городского поселения;

   Тюпикина Е.В., ведущий специалист администрации Чупинского городского поселения;

   Зуева Т.И., депутат Совета Чупинского городского поселения (по согласованию).»

  6.В наименовании Приложения №3 к Постановлению вместо слов «в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» заменить словами: «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с   исполнением ими служебных (должностных) обязанностей»;

   7. В наименовании Приложения №4 к Постановлению вместо слов «в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» заменить словами: «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с   исполнением ими служебных (должностных) обязанностей».
                Глава Чупинского городского поселения                                  Давыдов Ю.А.